R E Q U E R I M E N T O Nº. 437
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal
CONSIDERANDO que na rua Oswaldo Pacheco, no Jardim Aeroporto, o movimento é intenso em vários horários;

CONSIDERANDO que por ser o principal acesso do referido bairro, é também corredor de ônibus;

CONSIDERANDO que pelo local passa várias crianças que estudam em diversos horários em escolas e dependem de passar pela referida rua,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, elabore estudos e informe sobre a possibilidade de colocação de dois redutores de velocidade, sendo que um deles nas proximidades do nº. 194 da supracitada via pública, visando minimizar os riscos de acidentes envolvendo motoristas e pedestres no local destacado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de maio de 2010.

Vereador Autor ABELARDO
PV
rcs